Денисовский сельский Совет депутатов
 Дзержинского района Красноярского края
					 РЕШЕНИЕ
с. Денисово

26.06.2025 г.									 № 33-137Р

О внесении изменений в решение от 29.09.2017г №13-43Р
«Об утверждении положения «О бюджетном процессе
 в Денисовском сельсовете» (в редакции от 29.09.2021 № 13-43Р)

Рассмотрев протест прокуратуры Дзержинского района от 21.05.2025 № 7-03-2025, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 26 Устава Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Денисовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в Денисовском сельсовете», утвержденное решением от 29.09.2017г №13-43Р «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Денисовском сельсовете» (в редакции от 29.09.2021 № 13-43Р) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 статьи 18 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Размер резервного фонда администрации сельсовета устанавливается решением о местном бюджете сельсовета.».
1.2.  Пункт 2 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.  Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете Денисовского сельсовета по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета Денисовского сельсовета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными правовым актом Администрации сельсовета.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Администрацией сельсовета.
Сельский Совет депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами сельского Совета депутатов.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете Денисовского сельсовета не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
1.3. Статью 20 Положения признать утратившей силу.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера А.В. Иванову.
3. Решение вступает на следующий день следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов					                               Н.И. Шнайдер

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы сельсовета                                                                  Е.Ф. Зюнькина

image1.png